

股票代码：603225

股票简称：新凤鸣

公告编号：2019-010

转债代码：113508

转债简称：新凤转债

转股代码：191508

转股简称：新凤转股

## 新凤鸣集团股份有限公司

### 2018年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2018年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	3,265,876.71	2,296,327.78	42.22
营业利润	169,290.14	191,820.00	-11.75
利润总额	171,586.50	193,447.58	-11.30
归属于上市公司股东的净利润	142,305.41	149,659.49	-4.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	136,304.43	143,969.39	-5.32
基本每股收益(元)	1.69	2.03	-16.75
加权平均净资产收益率	19.24%	29.04%	减少9.80个百分点
扣除非经常性损益加权平均净资产收益率	18.43%	27.94%	减少9.51个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,716,918.10	1,105,089.63	55.36
归属于上市公司股东的所有者权益	824,245.75	656,043.53	25.64
股本(万股)	85,086.23	60,200.00	41.34
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	9.69	10.90	-11.10

注：基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》计算。2017年基本每股收益，因本期资本公积转增，按照发行在外的普通股加权平均数736,766,666.66股重新计算得出。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2018年度公司预计实现营业总收入3,265,876.71万元，同比增长42.22%，主要系首发募投项目中石科技二期于本年3月、5月陆续投产及中欣化纤二期于11月投产，产品产销量较去年同期增加所致。

2、2018年度公司预计实现营业利润169,290.14万元，同比下降11.75%；实现利润总额171,586.50万元，同比下降11.30%；预计实现归属于上市公司股东的净利润142,305.41万元，同比下降4.91%；预计实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润136,304.43万元，同比下降5.32%。涤纶长丝行业受石油价格波动影响较大，具有一定的周期性，涤纶长丝产品价格及其原材料价格与原油价格呈正相关，行业的周期性波动会影响公司效益。报告期内受2018年四季度原油价格下跌影响，公司产品价格有所回落。

3、2018年末，公司预计归属于上市公司股东的所有者权益为824,245.75万元，同比增长25.64%。归属于上市公司股东的每股净资产9.69元，同比下降11.10%，主要系公司本期资本公积转增股本股份增加所致。

4、非经常性损益的影响：2018年度公司预计非经常性损益为6,000.98万元，2017年度公司非经常性损益为5,690.11万元。

## 三、风险提示

（一）公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

（二）其他风险提示：

公司所属行业具有一定的周期性，经营业绩直接受行业景气度影响，公司的经营业绩也可能会随着行业的调整而出现下降的风险。

特此公告。

新凤鸣集团股份有限公司董事会

2019年1月23日